
 

 
COMUNE DI SAN BELLINO 

P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  
__________ 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 31 del 26-01-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DI IMPEGNO 
Ufficio: TECNICO 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 31 
del 26-01-2024 

 
 
Reg. Settore 31 
 
 
 

Oggetto: OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE PER PUBBLICA UTILITA' NEL 
CIMITERO COMUNALE DI SAN BELLINO, SITO IN VIA ZANELLA, 
DEI GIORNI 30-31 GENNAIO 2024 - DITTA PADANA MARMI DI 
RONDINA CLAUDIO - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 
Vista la propria determinazione n. 199 del 04.08.2023, con la quale è stato affidato alla ditta 
Padana Marmi di Rondina Claudio di Bosaro (RO) - P.iva 01001340296 - lo svolgimento dei 
servizi cimiteriali funzionali a garantire il turno di rotazione delle salme; 
 
Dato atto che all’uopo è stato sottoscritto contratto di accordo quadro, che prevede la 
possibilità di effettuare gli interventi in successivi step previa adozione di specifici atti di 
affidamento, con il vincolo del rispetto delle condizioni dettate dal CSA e del limite massimo 
di spesa previsto in € 25.000,00 € oltre IVA; 
 
Visto il Capitolato Speciale d’Appalto, contenente le caratteristiche del servizio richiesto e 
l’indicazione dei prezzi delle singole prestazioni, ai quali viene applicato un ribasso dell’8%, 
come da offerta economica prodotta dall’operatore in sede di affidamento; 

Dato atto che: 

- il Responsabile dell’attività di che trattasi (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 
n.36/2023 è l’ing. Bressan Donato;  



N. 31 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 31 del 26-01-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 
della L. 241/90;  

- per la tipologia dell’intervento – stante il fatto che le operazioni saranno effettuate 
a cimitero chiuso - non risulta necessaria la redazione di DUVRI, ma sarà cura 
dell’operatore economico selezionato dotarsi di specifico piano della sicurezza; 

 
Vista l’ordinanza del Sindaco n. 41 del 10.11.2023, in virtù della quale si rende necessario 
provvedere all’esecuzione di opere di estumulazione per pubblica utilità nel cimitero di San 
Bellino, sito in Via Zanella; 

 
Dato atto che le suddette operazioni avranno luogo nelle giornate di martedì e mercoledì 30 
e 31 gennaio 2024; 
 
Dato atto che è stata emessa dal Sindaco l’ordinanza n.1 del 25.01.2024, la quale dichiara 
la chiusura del cimitero sopracitato; 

 
Ritenuto opportuno affidare le specifiche operazioni di estumulazione, in conformità 
all’accordo quadro in vigore, con la Ditta assegnataria del servizio e di impegnare la spesa 
prevista a carico del bilancio comunale, secondo il prospetto allegato sub. A) alla presente 
determinazione, il quale reca i costi sia in caso di mineralizzazione delle salme, sia in caso di 
mancata decomposizione; 

 
Accertata la necessità di procedere all’esecuzione dell’intervento di che trattasi e 
conseguentemente di impegnare a favore dell’operatore economico su menzionato per la 
spesa massima prevista di € 8.081,27, con imputazione al cap. 1418 cod. bil. 
12.09-1.03.02.99.99 del Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
Visti: 

- il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026 – 
approvato con atto di consiglio n. 26 del 25/07/2023 e la nota di aggiornamento del 
(D.U.P.S.) 2024-2026 – approvata con atto di consiglio n. 43 del 21/12/2023, 
immediatamente esecutiva; 

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 44 
del 21/12/2023, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/02/24, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 nonché, 
l’individuazione dei Responsabili di Area, ai quali sono state assegnate le risorse e 
le disponibilità finanziarie di entrata e di spesa e s.m.i.;  

- il Decreto del Sindaco n. 11 del 27/12/2023 con cui sono state affidate alla 
scrivente, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 109 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267, 
le funzioni di responsabile dell’Area Tecnica-Polizia Locale del Comune di San 
Bellino; 

- il PIAO, Piano Integrato di Attività e organizzazione triennio 2023-2025, approvato 
con delibera di G.M. n. 26/2023 e s.m.i.; 



N. 31 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 31 del 26-01-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

- Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.ro 33 recante: “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle e loro successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
Visti:  

- la Legge 7 agosto 1990, n.ro 241, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’’; 

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.ro 33 recante: “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- la Legge 13 agosto 2010, n.ro 136 ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, ed in particolare 
l’articolo 3 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;  

e loro successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) di affidare, ai sensi dell’accordo quadro approvato con determinazione n. 199 del 
04.08.2023, alla ditta Padana Marmi di Rondina Claudio di Bosaro (RO) - P.iva 
01001340296 - l’esecuzione delle operazioni di estumulazione per pubblica utilità nel 
cimitero comunale di San Bellino, sito in Via Zanella, previste dall’ordinanza del Sindaco 
n. 41 del 10.11.2023 e programmate per le giornate di martedì e mercoledì 30 e 31 
gennaio 2024; 

 
3) di impegnare a favore di suddetto operatore la somma di € 8.081,27, ricavata sulla base 

del prospetto allegato sub. A) alla presente determinazione, il quale reca i costi sia in 
caso di mineralizzazione delle salme, sia in caso di mancata decomposizione; 

 
4) di imputare il succitato onere al cap. cap. 1418 cod. bil. 12.09-1.03.02.99.99 del Bilancio 

di previsione 2024-2026, annualità 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 
5) di dare atto che la somma in argomento non eccede il limite di spesa di € 25.000,00 € 

oltre iva stabilito dall’accordo quadro in essere; 



N. 31 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 31 del 26-01-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

6) di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente 
tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è 
causa di risoluzione immediata del contratto; 

7) di dare atto che il CIG della procedura è 9928593622; 

8) di dare atto dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 
sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 
190/2012 e di cause di incompatibilità ed inconvertibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

9) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente;  

10) di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 
151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n.ro 267; 

11) di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica 
partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del 
sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Veneto nel termine di 60 gg 
decorrenti dalla pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio comunale. 
 
 
 
 Il IL RESPONSABILE 

 
 F.to Bressan Donato 
  

 
 
  



N. 31 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI DI IMPEGNO n. 31 del 26-01-2024  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 26-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.    36 del 26-01-2024  a Competenza   CIG 9928593622 

Missione Programma 5° livello 12.09-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       1418 Articolo       SPESE PER SERVIZI  CIMITERIALI 
Causale OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE PER PUBBLICA UTILITA NEL CIMITERO COMUNALE DI 

SAN BELLINO, SITO IN VIA ZANELLA, DEI GIORNI 30-31 GENNAIO 2024 - DITTA PADANA 
MARMI DI RONDINA CLAUDIO - ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

Importo  2024 €. 8.081,27 

Beneficiario      3149   PADANA MARMI DI RONDINA CLAUDIO 

 
 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Cavallini Alice 
  

 
 


